平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
（連結）
平成28年3月期通期の連結業績につきましては、主に下記（個別）に記載の理由により、売上高、利益面で前回予想を上
回る見通しとなりました。
（個別）
平成28年3月期通期の個別業績につきましては、売上高は電力会社の設備更新工事の完成等があり、概ね前回予想通り
の見通しとなりました。利益面につきましては、当事業年度は、施工体制の強化、施工・原価管理の徹底を図った結果、粗
利益率が前回予想を1％以上上回り経常利益、当期純利益とも前回予想を大きく上回る見通しとなりました。

※上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。

平成28年5月2日
各 位

上場会社名 田辺工業株式会社
代表者 代表取締役社長 四月朔日 義雄
（コード番号 1828 ）
問合せ先責任者 上席執行役員事務部長 権守 勇一
（TEL 025-545-6500）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,500 1,000 1,100 600 112.14
今回修正予想(B) 28,800 1,570 1,580 970 181.29
増減額(B-A) 300 570 480 370
増減率(%) 1.1 57.0 43.6 61.7
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 27,024 1,071 1,084 413 77.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,000 ― 900 450 84.10
今回修正予想(B) 26,400 1,240 1,350 770 143.91
増減額(B-A) 400 ― 450 320
増減率(%) 1.5 ― 50.0 71.1
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

24,957 789 905 271 50.67

● 配当予想の修正について

修正の理由
前記の業績予想修正のとおり、当初予想利益を大きく上回る見通しとなりました。株主皆様には安定した配当の維持及び
業績動向を勘案した結果、基本方針により期末配当金につきましては、前回配当予想1株当たり17円から3円増額し、1株
当たり20円へ修正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
平成27年5月15日発表）

― 0.00 ― 17.00 17.00

今回修正予想 ― ― ― 20.00 20.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 0.00 ― 17.00 17.00